
1

2

3

1º 

2º

3º

MESA Nº

ASSINATURA DOS JOGADORES

PAULO DOURADO

MANUEL MARIANO

GERMANO FERNANDES

5º SET

LICENÇA

74490

74247

66306

FINAL VENCEDOR1º SET 2º SET 3º SET

CAMPOS LIS

PAULO DOURADO

FIDELIDADE

GERMANO FERNANDES

NOME NOME

1ª

JORNADA
3-2

CAMPOS LIS

2ª

JORNADA
1-3

3ª

JORNADA
2-1

NOME CLUBE

CAMPOS LIS

D.MONTE REAL

FIDELIDADE

CLASSIFICAÇÃO

PAULO DOURADO

MANUEL MARIANO

GERMANO FERNANDES

PAULO DOURADO

D.MONTE REAL

MANUEL MARIANO

FIDELIDADE

GERMANO FERNANDES

D.MONTE REAL

MANUEL MARIANO

4º SET

GRUPO A



1

2

3

1º 

2º

3º

MESA Nº

ASSINATURA DOS JOGADORES

BERNARDO BATISTA

JORGE BANDEIRINHA

FERNANDO MOTA

NOME NOME

2ª

JORNADA

1ª

JORNADA
3-2

NOME CLUBE

BERNARDO BATISTA CIMENTOS LIZ

JORGE BANDEIRINHA REUNIRCONTAS

LICENÇA

2º SET 3º SET

74265

74515

73907

4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR1º SET

3ª

JORNADA
2-1

1-3

ACRD LOURIÇAL REUNIRCONTAS

BERNARDO BATISTA

REUNIRCONTAS CIMENTOS LIZ

FERNANDO MOTA ACRD LOURIÇAL

FERNANDO MOTA JORGE BANDEIRINHA

FERNANDO MOTA

CIMENTOS LIZ ACRD LOURIÇAL

JORGE BANDEIRINHA BERNARDO BATISTA

CLASSIFICAÇÃO

GRUPO B



1

2

3

1º 

2º

3º

MESA Nº

ASSINATURA DOS JOGADORES

NUNO GONÇALO

3ª

JORNADA
2-1

CLASSIFICAÇÃO

2º SET 3º SET

74482NUNO GONÇALO CIMENTOS LIZ

EDUARDO ANTUNES PIRESCÔXE

JORGE PEREIRA Q.LOMBOS

JORGE PEREIRA EDUARDO ANTUNES

Q.LOMBOS PIRESCÔXE

LICENÇA

68411

74678

FINAL VENCEDOR4º SET 5º SET1º SET

CIMENTOS LIZ Q.LOMBOS

NUNO GONÇALO JORGE PEREIRA

3-2

EDUARDO ANTUNES

JORGE PEREIRA

NOME CLUBE

EDUARDO ANTUNES NUNO GONÇALO

NOME NOME

PIRESCÔXE CIMENTOS LIZ

GRUPO C

2ª

JORNADA
1-3

1ª

JORNADA



1

2

3

1º 

2º

3º

MESA Nº

NOME NOME 1º SET

2ª

JORNADA

74489

LICENÇA

1ª

JORNADA
3-2

JOAQUIM RIBEIROGUILHERME PEREIRA

74538

59127

EDP-LX

FINAL VENCEDOR

CAMPOS LIS

1-3
CAMPOS LIS

GUILHERME PEREIRAPAULO MAGALHÃES

CLASSIFICAÇÃO

3ª

JORNADA
2-1

CIMENTOS LIZ

JOAQUIM RIBEIRO

ASSINATURA DOS JOGADORES

PAULO MAGALHÃES

JOAQUIM RIBEIRO

GUILHERME PEREIRA

2º SET 5º SET

PAULO MAGALHÃES

EDP-LX

3º SET 4º SET

CIMENTOS LIZ

EDP-LXGUILHERME PEREIRA

CIMENTOS LIZJOAQUIM RIBEIRO

CAMPOS LISPAULO MAGALHÃES

CLUBENOME

GRUPO D



1

2

3

1º 

2º

3º

MESA Nº

RICARDO CRUZ

NOME NOME

CLASSIFICAÇÃO

ASSINATURA DOS JOGADORES

PAULO ROQUE

BRUNO MATOS

VENCEDOR

SIEMENS CD ESTRELA

1º SET 2º SET 3º SET 4º SET 5º SET FINAL

NOME CLUBE LICENÇA

PAULO ROQUE ACRD LOURIÇAL 71777

BRUNO MATOS CD ESTRELA 74173

RICARDO CRUZ SIEMENS 74257

GRUPO E

2ª

JORNADA
1-3

PAULO ROQUE RICARDO CRUZ

ACRD LOURIÇAL SIEMENS

1ª

JORNADA
3-2

RICARDO CRUZ BRUNO MATOS

CD ESTRELA ACRD LOURIÇAL

3ª

JORNADA
2-1

BRUNO MATOS PAULO ROQUE



1

2

3

1º 

2º

3º

3º SET 4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR1º SET 2º SET

MESA Nº

NOME NOME

3ª

JORNADA
2-1

JOSÉ AUGUSTO

EDP-LX CD ESTRELA

CD ESTRELA TORRENSE

NOME CLUBE LICENÇA

EDUARDO SILVA EDP-LX 62953

JOSÉ AUGUSTO TORRENSE 73704

FILIPE MAGRO CD ESTRELA 74555

GRUPO F

1ª

JORNADA
3-2

FILIPE MAGRO JOSÉ AUGUSTO

TORRENSE EDP-LX

2ª

JORNADA
1-3

EDUARDO SILVA FILIPE MAGRO

CLASSIFICAÇÃO

EDUARDO SILVA

ASSINATURA DOS JOGADORES

EDUARDO SILVA

JOSÉ AUGUSTO

FILIPE MAGRO



1

2

3

1º 

2º

3º

ASSINATURA DOS JOGADORES

JOSÉ GORDALINA

ANTÓNIO DUARTE

MANUEL QUEDA

5º SET FINAL VENCEDOR

MESA Nº
NOME CLUBE LICENÇA

ANTÓNIO DUARTE BS JOÃO 53694

MANUEL QUEDA ACRD LOURIÇAL 71776

CLASSIFICAÇÃO

NOME NOME 1º SET 2º SET 3º SET 4º SET

GRUPO G

JOSÉ GORDALINA CAMPOS LIS 74488

1-3
JOSÉ GORDALINA MANUEL QUEDA

CAMPOS LIS ACRD LOURIÇAL

ACRD LOURIÇAL BS JOÃO
3-2

MANUEL QUEDA ANTÓNIO DUARTE

BS JOÃO CAMPOS LIS
2-1

ANTÓNIO DUARTE JOSÉ GORDALINA

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA

3ª

JORNADA



1

2

3

1º 

2º

3º

ASSINATURA DOS JOGADORES

BRUNO PAULO

MESA Nº

EUCLIDES SANTOS

3-2

JAIRO DIAS ACRD LOURIÇAL 73062

TORRENSE ACRD LOURIÇAL

ACRD LOURIÇAL PIRESCÔXE

NOME CLUBE LICENÇA

BRUNO PAULO TORRENSE 52272

EUCLIDES SANTOS PIRESCÔXE 50268

CLASSIFICAÇÃO

JAIRO DIAS EUCLIDES SANTOS

NOME NOME 1º SET 2º SET 3º SET

EUCLIDES SANTOS

JAIRO DIAS

4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR

1-3
BRUNO PAULO JAIRO DIAS

BRUNO PAULO

GRUPO H

PIRESCÔXE TORRENSE
2-1

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA

3ª

JORNADA



1

2

3

1º 

2º

3º

MESA Nº

65270

NOME NOME 1º SET 2º SET 3º SET 4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR

3-2
CARLOS F. RODRIGUES JOÃO NEVES

CD ESTRELA PIRESCÔXE
1-3

NOME CLUBE LICENÇA

TIAGO SILVA CD ESTRELA 71293

JOÃO NEVES REUNIRCONTAS 74519

CARLOS F. RODRIGUES PIRESCÔXE

PIRESCÔXE REUNIRCONTAS

TIAGO SILVA CARLOS F. RODRIGUES

REUNIRCONTAS CD ESTRELA
2-1

JOÃO NEVES TIAGO SILVA

ASSINATURA DOS JOGADORES

TIAGO SILVA

JOÃO NEVES

CARLOS F. RODRIGUES

CLASSIFICAÇÃO

GRUPO I

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA

3ª

JORNADA



1

2

3

1º 

2º

3º

ASSINATURA DOS JOGADORES

JOSÉ ANTUNES

EDUARDO GOMES

NELSON DOURADO

MESA Nº

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA

3ª

JORNADA

NOME VENCEDOR

1-3
JOSÉ ANTUNES NELSON DOURADO

CLASSIFICAÇÃO

NOME 1º SET 2º SET

3-2
NELSON DOURADO EDUARDO GOMES

EDUARDO GOMES

JOSÉ ANTUNES EDP-LX 74425

TORRENSE 70296

NELSON DOURADO CAMPOS LIS 74485

GRUPO J

3º SET 4º SET 5º SET FINAL

NOME CLUBE LICENÇA

TORRENSE EDP-LX
2-1

EDUARDO GOMES JOSÉ ANTUNES

EDP-LX CAMPOS LIS

CAMPOS LIS TORRENSE



1

2

3

1º 

2º

3º

ASSINATURA DOS JOGADORES

PAULO G. FERREIRA

JOSÉ CARVALHO

ANTÓNIO SILVA

1º SET 2º SET

MESA Nº

3ª

JORNADA

CLASSIFICAÇÃO

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA
1-3

2-1
GDBV ALVERCA CAMPOS LIS

CAMPOS LIS EDP-LX

PAULO G. FERREIRA ANTÓNIO SILVA

3º SET 4º SET 5º SET FINAL VENCEDORNOME NOME

ANTÓNIO SILVA JOSÉ CARVALHO

EDP-LX GDBV ALVERCA

ANTÓNIO SILVA EDP-LX 73366

NOME CLUBE LICENÇA

PAULO G. FERREIRA CAMPOS LIS 74487

JOSÉ CARVALHO GDBV ALVERCA 76526

GRUPO L

3-2

JOSÉ CARVALHO PAULO G. FERREIRA



1

2

3

1º 

2º

3º

ASSINATURA DOS JOGADORES

JOAQUIM SIMÕES

MESA Nº

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA

3ª

JORNADA BS JOÃO EDP-LX

1-3

FINAL VENCEDOR

REAL MAFRA 75628

1º SET 2º SET

GRUPO M

59126

50007

LICENÇA

NOME NOME 3º SET 4º SET 5º SET

NOME CLUBE

JOAQUIM SIMÕES EDP-LX

RENATO GINJA BS JOÃO

JOÃO GARCIA

RENATO GINJA JOAQUIM SIMÕES

3-2
REAL MAFRA BS JOÃO

JOÃO GARCIA RENATO GINJA

2-1

RENATO GINJA

JOAQUIM SIMÕES JOÃO GARCIA

EDP-LX REAL MAFRA

CLASSIFICAÇÃO

JOÃO GARCIA



1

2

3

1º 

2º

3º

ASSINATURA DOS JOGADORES

PEDRO TOJAL

VITOR AREIAS

ADÉLIO BASTOS

MESA Nº

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA

3ª

JORNADA

NOME CLUBE LICENÇA

PEDRO TOJAL UCR BOMBARRAL 74198

VITOR AREIAS REAL MAFRA 74365

ADÉLIO BASTOS EDP-LX 59131

UCR BOMBARRAL EDP-LX

GRUPO N

NOME NOME

CLASSIFICAÇÃO

ADÉLIO BASTOS

2-1
VITOR AREIAS PEDRO TOJAL

1-3
PEDRO TOJAL

REAL MAFRA UCR BOMBARRAL

1º SET 2º SET 3º SET 4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR

3-2
ADÉLIO BASTOS VITOR AREIAS

EDP-LX REAL MAFRA



1

2

3

1º 

2º

3º

ASSINATURA DOS JOGADORES

SÉRGIO SILVA

FERNANDO CARVALHO

JAIME SANTOS

MESA Nº

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA

3ª

JORNADA

52363

50032

2-1

NOME CLUBE

SÉRGIO SILVA TORRENSE

FERNANDO CARVALHO Q.LOMBOS

LICENÇA

GRUPO O

Q.LOMBOS TORRENSE

JAIME SANTOS ACRD LOURIÇAL 50021

1º SET 2º SET 3º SET 4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR

ACRD LOURIÇAL

JAIME SANTOS

TORRENSE
1-3

3-2

NOME NOME

JAIME SANTOS FERNANDO CARVALHO

ACRD LOURIÇAL Q.LOMBOS

SÉRGIO SILVA

FERNANDO CARVALHO SÉRGIO SILVA

CLASSIFICAÇÃO



1

2

3

4

1º 

2º

3º

4º

ASSINATURA DOS JOGADORES

MANUEL OLIVEIRA

MESA Nº

FRANCISCO MARTINS

SINAPSA REUNIRCONTAS

2-1
ANTONIO PEREIRA MANUEL OLIVEIRA

CR ESTRELAS BS JOÃO

ANTONIO PEREIRA

VITORINO SANTOS

FRANCISCO MARTINS

FRANCISCO MARTINS REUNIRCONTAS 73907

NOME CLUBE LICENÇA

MANUEL OLIVEIRA BS JOÃO 74200

ANTONIO PEREIRA CR ESTRELAS 74265

VITORINO SANTOS SINAPSA 74515

3º SET 4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR

1-4

SINAPSA CR ESTRELAS

REUNIRCONTAS CR ESTRELAS

MANUEL OLIVEIRA FRANCISCO MARTINS

BS JOÃO REUNIRCONTAS

VITORINO SANTOS ANTONIO PEREIRA

FRANCISCO MARTINS ANTONIO PEREIRA

1-3
MANUEL OLIVEIRA VITORINO SANTOS

3-2

GRUPO P

BS JOÃO

1º SET 2º SETNOME NOME

CLASSIFICAÇÃO

2ª

JORNADA

1ª

JORNADA

4-2

SINAPSA

3ª

JORNADA

3-4
VITORINO SANTOS



1

2

3

4

1º 

2º

3º

4º

DAVID SANTOS

JOÃO NICOLAU

RICARDO ALVES

MESA Nº

RIO SPIN PROMOLAR

REAL MAFRA 72324

JOÃO NICOLAU RIO SPIN 73592

ASSINATURA DOS JOGADORES

BRUNO PARRACHO

REAL MAFRA ACRD LOURIÇAL

1ª

JORNADA

2ª

JORNADA
1-3

BRUNO PARRACHO JOÃO NICOLAU

ACRD LOURIÇAL RIO SPIN

ACRD LOURIÇAL PROMOLAR

3-2
JOÃO NICOLAU DAVID SANTOS

RICARDO ALVES PROMOLAR 74405

NOME NOME 1º SET 2º SET 3º SET 4º SET 5º SET FINAL VENCEDOR

GRUPO Q

4-2
RICARDO ALVES DAVID SANTOS

PROMOLAR REAL MAFRA

RICARDO ALVES

2-1
DAVID SANTOS BRUNO PARRACHO

RIO SPIN REAL MAFRA

1-4
BRUNO PARRACHO RICARDO ALVES

74404

DAVID SANTOS

CLASSIFICAÇÃO

3ª

JORNADA

3-4
JOÃO NICOLAU

NOME CLUBE LICENÇA

BRUNO PARRACHO ACRD LOURIÇAL



1º CAB. SÉRIE 1

2ºCL. GR. B 2

1ºCL. GR. A 3

32º CAB. SÉRIE 4

17º CAB. SÉRIE 5

1ºCL. GR. Q 6

2º CL. GR. P 7

16º CAB. SÉRIE 8

9º CAB. SÉRIE 9

2º CL. GR. J 10

1ºCL. GR. I 11

24º CAB. SÉRIE 12

25º CAB. SÉRIE 13

1ºCL. GR. H 14

2º CL. GR. G 15

8º CAB. SÉRIE 16

5º CAB. SÉRIE 17

2ºCL. GR. F 18

1ºCL. GR. E 19

28º CAB. SÉRIE 20

21º CAB. SÉRIE 21

1ºCL. GR. M 22

2º CL. GR. L 23

12º CAB. SÉRIE 24

13º CAB. SÉRIE 25

2º CL. GR. O 26

1ºCL. GR. N 27

20º CAB. SÉRIE 28

29º CAB. SÉRIE 29

1ºCL. GR. D 30

2ºCL. GR. C 31

4º CAB. SÉRIE 32

3º CAB. SÉRIE 33

2ºCL. GR. D 34

1ºCL. GR. C 35

30º CAB. SÉRIE 36

19º CAB. SÉRIE 37

1ºCL. GR. O 38

2º CL. GR. N 39

14º CAB. SÉRIE 40

11º CAB. SÉRIE 41

2º CL. GR. M 42

1ºCL. GR. L 43

22º CAB. SÉRIE 44

27º CAB. SÉRIE 45

1ºCL. GR. F 46

2º CL. GR. E 47

6º CAB. SÉRIE 48

7º CAB. SÉRIE 49

2ºCL. GR. H 50

1ºCL. GR. G 51

26º CAB. SÉRIE 52

23º CAB. SÉRIE 53

1ºCL. GR. J 54

2º CL. GR. I 55

10º CAB. SÉRIE 56

15º CAB. SÉRIE 57

2º CL. GR. Q 58

1ºCL. GR. P 59

18º CAB. SÉRIE 60

31º CAB. SÉRIE 61

1ºCL. GR. B 62

2ºCL. GR. A 63

2º CAB. SÉRIE 64

P51

P40

P39

P37

P58

P52

P57

P36

P61

P33

P7

P49

P50

P3

P4

P5

P6

P34

P35

MIGUEL SOBREIRA

GIL FERNANDES

MAFRA ACADEMIA

ACRD LOURIÇAL

ACRD LOURIÇALPEDRO M.FERREIRA

PAULO ANTUNES CR ESTRELAS

CARLOS LEITÃO BPI

P16

P9

P12

P10

P1

P8

P15

P14

P13

P11

P2

P38

MATOS CHAVES

NELSON LOPES

Q.LOMBOS

Q.LOMBOS

EMANUEL OLIVEIRA

VITOR FUSETA

SINAPSA

PROMOLAR

CIMENTOS LIZ

MONTE AVENTINO

MONTE AVENTINO

HÉLDER LOURENÇO

BRUNO REIS

MÁRIO SILVA

REUNIRCONTASPEDRO PIRES

ACRD LOURIÇAL

PROMOLAR

CIMENTOS LIZ

ARMANDO VEIGA

JOSÉ BENTO SILVA

NELSON AMARAL

JOÃO BUIÇA Q.LOMBOS
P17

P41

P18
JOÃO SILVA REUNIRCONTAS

P53

JOÃO OLIVEIRA CLUB TOP SPIN
P19

P42

P20
MÁRIO CRUZ BPI

P59

PEDRO LIMA D.MONTE REAL
P21

COSTA FARO EDP-LX
P23

P43

P22

FERNANDO SERENO SINAPSA

P24

NUNO SOUSA CIMENTOS LIZ

P54

P26
JOAQUIM LOURENÇO SINAPSA

P62

MÁRIO QUEDA ACRD LOURIÇAL
P25

P28
JOÃO MATEUS REUNIRCONTAS

P55

LUÍS PINTO PROMOLAR
P27

P30

NUNO MEXA BPI

P60

MILTON SANTOS PROMOLAR
P29

P32

NUNO MARQUES BPI

P56

SIMÃO FAUSTINO UCR BOMBARRAL
P31

P63

P48

P47

P46

P45

P44


